Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（小林）

営業統括部      TEL:0263-27-3855（洞沢）
〒390-8708松本市渚 2丁目 9番 38号

URL https://www.naganobank.co.jp/

（長野銀行本店正面にイラスト看板設置中）

2023年5月19日

各 位

タブレットを活用した投資信託お手続きのペーパーレス化について

株式会社長野銀行（代表取締役頭取 西澤 仁志）は、お客さまの利便性向上およびお手続きの

簡素化を目的として、タブレットを活用した投資信託お手続きのペーパーレス化を開始しました

のでお知らせします。

 当行は、今後もデジタルトランスフォーメーション（DX）を推進し、地域のお客さまのさまざ

まなニーズにお応えできるよう、サービスの充実に取り組んでまいります。

記

１ 取扱開始日

  2023年 5月 11日（木）

２ ペーパーレス取引について

個人のお客さまの投資信託における各種お取引について、これまで所定の書類にご記入およ

びお届出印の押印をいただく必要がありましたが、タブレット端末の画面上で「ご確認」と「電

子サイン」を行うことにより「ペーパーレス化」および「印鑑レス化」を実現し、書類記入のご

負担の削減にもつながり、環境に配慮した取組みとなります。

３ 取扱内容

対象となるお客さま 個人のお客さま（個人事業主のお客さまを含む）

対象となるお取引

◇ 投資信託の口座開設（一部の NISA開設業務を除く）

◇ 投資信託のご購入

◇ 投資信託のご解約

◇ つみたて投資信託のご契約 等

お取引時のご掲示物
◇ 通帳またはキャッシュカードおよび本人確認書類（運転免許証、

マイナンバーカード、健康保険証等）

  ※ペーパーレス化にかかるシステムは、株式会社野村総合研究所の金融商品ナビゲーション

システム「BESTWAY/COMPASS」を採用しております。

以 上